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CLASSIFICAZIONE DEL SITO NTC 2008

Data 12/08/09

Località Castel Bolognese sud (RA)

Metodo di indagine MASW Attivo e Passivo

(misura Vr)

Strumentazione utilizzata Sismografo ABEM RAS-24, 24 canali, 24 bits

Metodo di energizzazione Rumore naturale+10 kg

Geometria stendimento: 12 geofoni - interasse 5 m

RISPOSTA SISMICA LOCALE

(si vedano le tabelle sottostanti per ricavare i valori del coeff. Cc  e del coeff. amplificazione S)

Categorie di suolo di fondazione

Ss Cc S=SS*ST

A 1.00 1.00 1.00

B 1.19 1.40 1.19

C 1.39 1.56 1.39

D 1.63 2.27 1.63

E 1.43 1.86 1.43

S1

S2

I parametri a/g, F0 e T
*
C vengono forniti dalla normativa

Categorie Topografiche:

St

T1 Superficie pianeggiante, pendii e rilievi isolati con inclinazione media i  15° 1

T2 Pendii con inclinazione media i > 15° 1.2 valore alla sommità del pendio

T3 Rilievi con larghezza in cresta molto minore che alla base e inclinazione media 15°  i  30° 1.2 valore della cresta del rilievo

T4 Rilievi con larghezza in cresta molto minore che alla base e inclinazione media i > 30° 1.4 valore della cresta del rilievo

Le sovraesposte categorie topografiche si riferiscono a configurazioni geometriche prevalentemente

bidimensionali, creste o dorsali allungate, e devono essere considerate nella definizione dell’azione

sismica se di altezza maggiore di 30 m.

Rocce tenere e depositi di terreni a grana grossa molto addensati o terreni a grana fina molto consistenti

con spessori superiori a 30 m, caratterizzati da un graduale miglioramento delle proprietà meccaniche con la profondità e da 

valori di Vs30 compresi tra 360 m/s e 800 m/s (ovvero NSPT30 > 50 nei terreni a grana grossa e Cu30 > 250 kPa nei terreni a 

grana fina).

Depositi di terreni a grana grossa mediamente addensati o terreni a grana fina mediamente consistenti

con spessori superiori a 30 m, caratterizzati da un graduale miglioramento delle proprietà meccaniche con la profondità e da 

valori di Vs30 compresi tra 180 m/s e 360 m/s (ovvero 15 < NSPT,30 < 50 nei terreni a

grana grossa e 70 < Cu30 < 250 kPa nei terreni a grana fina).

Ammassi rocciosi affioranti o terreni molto rigidi caratterizzati da valori di Vs30 superiori a 800 m/s,

eventualmente comprendenti in superficie uno strato di alterazione, con spessore massimo pari a 3 m.

Depositi di terreni a grana grossa scarsamente addensati o di terreni a grana fina scarsamente

consistenti, con spessori superiori a 30 m, caratterizzati da un graduale miglioramento delle proprietà

meccaniche con la profondità e da valori di Vs30 inferiori a 180 m/s (ovvero NSPT,30 < 15 nei terreni a

grana grossa e Cu30 < 70 kPa nei terreni a grana fina).

Terreni dei sottosuoli di tipo C o D per spessore non superiore a 20 m, posti sul substrato di riferimento

(con Vs30 > 800 m/s).

Depositi di terreni caratterizzati da valori di Vs30 inferiori a 100 m/s (ovvero 10 < Cu30 < 20 kPa), che

includono uno strato di almeno 8 m di terreni a grana fina di bassa consistenza, oppure che includono

almeno 3 m di torba o di argille altamente organiche. Servono 

studi 

specialiDepositi di terreni suscettibili di liquefazione, di argille sensitive o qualsiasi altra categoria di sottosuolo

non classificabile nei tipi precedenti.



Depth(m) S-velocity(m/s) Gmax (Mpa) (t/mc)

0.0 156 44 1.80

2.7 156 44 1.80

9.9 383 264 1.80

23.8 552 548 1.80

30.0 640 737 1.80

Vs30 (m/s) = 423
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Modello interpretativo Vs 
Masw n° 35 
Vs30 = 423 m/s 



SPETTRO DI RISPOSTA ELASTICO @ 5% SMORZAMENTO - COMP. ORIZZONTALE (NTC 2008)

Possibilità di superamento del 10% in 50 ann

Ascisse (s) Ordinate

T0 = agxS 0.0000 0.2499

Tb=Tc/3 0.1409 0.6135

Tc=Cc*T
*
C 0.4228 0.6135

Td=4.0xag/g+1.6 2.4400 0.1063
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CLASSIFICAZIONE DEL SITO   Atto di indirizzo e coordinamento tecnico ai sensi dell'art. 16,

c. 1, della L.R. 20/2000 per "Indirizzi per gli studi di microzonazione sismica in Emilia-

Romagna per la classificazione territoriale e urbanistica

Località Castel Bolognese sud (RA)

Metodo di indagine MASW Attivo e Passivo

(misura Vr)

Strumentazione utilizzata Sismografo ABEM RAS-24, 24 canali, 24 bits

Metodo di energizzazione Rumore naturale+10 kg

Geometria stendimento: 12 geofoni - interasse 5 m

Valore di accelerazione massima orizzontale di picco al suolo  arefg 0.206

Tabella per il calcolo dei coefficienti di amplificazione sismica (PIANURA 2)

Vs30 F.A.

200 1.5

250 1.5

300 1.5

350 1.4

400 1.4

450 1.4

500 1.3

600 1.1

700 1.0

800 1.0



SPETTRO DI RISPOSTA ELASTICO @ 5% SMORZAMENTO - COMP. ORIZZONTALE

Possibilità di superamento del 10% in 50 anni

Atto di indirizzo e coordinamento tecnico ai sensi dell'art. 16, c. 1, della L.R. 20/2000

per "Indirizzi per gli studi di microzonazione sismica in Emilia-Romagna per la 

classificazione territoriale e urbanistica"

T (s) Sa/aref Sa/ag

0.000 1.000 0.288

0.040 1.389 0.400

0.070 1.759 0.507

0.100 2.283 0.659

0.150 2.637 0.761

0.200 2.707 0.781

0.300 2.466 0.711

0.400 1.840 0.531

0.500 1.445 0.417

0.750 0.955 0.275

1.000 0.645 0.186

1.500 0.355 0.102

2.000 0.231 0.067

SPETTRO DI RISPOSTA ELASTICO DEL SITO
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PLANIMETRIA 
C.T.R. 

Scala 1:2.000

LEGENDA:

Area intervento

Dott. ANDREATTA GIANCARLO
GEOLOGO
CASTELBOLOGNESE (RA)



CARTA
GEOMORFOLOGICA
(da CARG 10.000)

scala 1:5.000

LEGENDA:

Area intervento

Terrazzo fluviale
del III° ordine
Torrente Senio

Terrazzo fluviale
del IV° ordine
Torrente Senio

Scarpata antropica
e/o d'erosione

Dott. ANDREATTA GIANCARLO
GEOLOGO
CASTELBOLOGNESE (Ra)



CARTA
DELLE ISOBATE
DELLA
SUPERFICIE
FREATICA
DAL P.C.

scala 1:5.000

LEGENDA:

Lotti in esame

Isofreatica e quota
relativa

Isobate della superficie freatica
dal piano campagna con quota

Direzione di flusso

Punti di misura (pozzi
per acqua)

Dott. ANDREATTA GIANCARLO
GEOLOGO
CASTELBOLOGNESE



Sondaggio

CARG P514



DPL30
n° 2

DPL30
n° 1

DPL30
n° 3

DPL30
n° 4

SEZIONE
GEOTECNICA

Scala Lunghezze  1:200
Scala     Altezze   1:100

LEGENDA:

Terreno rimaneggiato e/o
eterogeneamente addensato

Limi argillosi con livelli
sabbiosi,  consistenti

Sabbia
addensata

Banco di ghiaia
e sabbia

Dott. ANDREATTA GIANCARLO
GEOLOGO
CASTELBOLOGNESE (Ra)

LOTTI EDIFICABILI IN
PROGETTO

TIPOLOGIE DI FONDAZIONE
CONSIGLIATE:

FONDAZIONE SUPERFICIALE:

piano di posa a m. 1,20-1,50 circa
dal piano campagna attuale
raggiungibile tramite calcestruzzo
"magro" e/o stabilizzato
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CPTE
n° 1



PLANIMETRIA
UBICAZIONE PROVE

scala  1:1.000

LEGENDA:                    

AREA LOTTI
EDIFICABILI
in esame

Prove penetrometriche
dinamiche

Prova penetrometrica
statica

Sondaggio a carotaggio
continuo

Prova sismica
passiva HVSR

Prova sismica
MASW (PSC2009)

1

Dott. ANDREATTA GIANCARLO
GEOLOGO
CASTELBOLOGBNESE (Ra)

SEZIONE GEOLOGICA

s1

1

Tr1

MASW 35

MASW 35
s1

1

1

2

3

4

Tr1



PROVA penetrometrica statica C.P.T.E.     n° 1 Committente: GIBERTI - Via MarchesinaCPT-E n° 1
Località: CASTELBOLOGNESE

Data: 19.05.2020

Profondità falda  dal  p.c. prova: 15.00 ml. 

Superficie punta : 10 cm
2

Superficie manicotto: 150 cm
2

Velocità di infissione : 2 cm (+/- 0.5 cm)/sec Controllo elettronico in tempo reale dei seguenti parametri: QC  fs    Velocità infissione  deviazione della verticale
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Attrito laterale
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Resistenza alla punta Qc

Mpa

Dott. ANDREATTA GIANCARLO
GEOLOGO

Via XXV Aprile, 140 - CASTEL BOLOGNESE (Ra)
Via I Maggio, 85/c - IMOLA (Bo)

Tel. 0546/656362 - cell. 333/2209149
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Punta elettrica - acquisizione continua controllata in tempo reale (A.S.T.M. D 5778
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Prova Penetrometrica dinamica DPL30 n° 1

Committente: GIBERTI

Località: Via Marchesina

Comune: CASTELBOLOGNESE

Data: 19.05.2020

- Coeff. di sicurezza = 20 Profondità Falda: ml. 15.00

Comune           :

Data                :
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CARATTERISTICHE STRUMENTALI:
Massa battente = 30 kg.
Altezza caduta = 20 cm. 
Sezione punta  = 10 cmq

Carico limite terreno (daN/cmq)
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Prova Penetrometrica dinamica DPL30 n° 2

Committente: GIBERTI

Località: Via Marchesina

Comune: CASTELBOLOGNESE

Data: 19.05.2020

- Coeff. di sicurezza = 20 Profondità Falda: ml. 15.00

Comune           :

Data                :
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CARATTERISTICHE STRUMENTALI:
Massa battente = 30 kg.
Altezza caduta = 20 cm. 
Sezione punta  = 10 cmq

Carico limite terreno (daN/cmq)

���������	
�����������

Arresto infissione
v



Prova Penetrometrica dinamica DPL30 n° 3

Committente: GIBERTI

Località: Via Marchesina

Comune: CASTELBOLOGNESE

Data: 19.05.2020

- Coeff. di sicurezza = 20 Profondità Falda: ml. 15.00

Comune           :

Data                :
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CARATTERISTICHE STRUMENTALI:
Massa battente = 30 kg.
Altezza caduta = 20 cm. 
Sezione punta  = 10 cmq

Carico limite terreno (daN/cmq)
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Prova Penetrometrica dinamica DPL30 n° 4

Committente: GIBERTI

Località: Via Marchesina

Comune: CASTELBOLOGNESE

Data: 19.05.2020

- Coeff. di sicurezza = 20 Profondità Falda: ml. 15.00

Comune           :

Data                :
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CARATTERISTICHE STRUMENTALI:
Massa battente = 30 kg.
Altezza caduta = 20 cm. 
Sezione punta  = 10 cmq

Carico limite terreno (daN/cmq)
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 ANDREATTA dott. GIANCARLO - GEOLOGO - PARAMETRI GEOTECNICI    -     DPL30       N° 1
     Via XXV Aprile n° 140 - Tel. 0546-656362. CastelBolognese (Ra)

Committ.: GIBERTI CASTELBOLOGNESE Loc. : Via Marchesina Data: 19.05.2020 Prof.acqua: ml. 15

Prof. Rp din. Y' t Y' t Angolo Attrito Dr % Addensamento Kw Kh Cu Consistenza Cu1 Cu2 Kw Kh
N10 (Sabb.) (Arg.) Corr. Corr. (SABBIA) da SPT (ARGILLA)  TERZAGHI (ARGILLA)

ml. daN/cmq       daN/mc Rdin. Nspt Sabb. (SABBIA)    daN/cmc daN/cmq   daN/cmq   daN/cmc

0 ° °

0.1 18 64.16 1800 1926 58 34 50 Media 6 3.7 1.34 Solido-plastica 1.71 1.51 11 6.42

0.2 36 128.32 1900 2030 58 37 72 Addensata 10 7.3 2.15 Solida 2.85 3.02 12 12.83

0.3 32 114.06 1900 2012 54 36 68 Addensata 8 6.5 2.15 Solida 2.53 2.69 12 11.41

0.4 20 71.29 1800 1942 49 34 52 Media 6 4.1 1.49 Solido-plastica 1.90 1.68 11 7.13

0.5 21 74.85 1850 1949 47 35 54 Media 6 4.3 1.56 Solido-plastica 1.92 1.76 11 7.49

0.6 14 49.90 1800 1889 44 34 45 Media 5 2.9 1.26 Solido-plastica 1.45 1.47 10 4.99

0.7 11 39.21 1750 1853 42 33 39 Media 4 2.2 1.00 Plastica 1.19 1.20 9 3.92

0.8 18 64.16 1800 1926 44 34 50 Media 6 3.7 1.34 Solido-plastica 1.71 1.51 11 6.42

0.9 8 28.51 1650 1805 39 32 35 Sciolta 3 1.6 0.67 Plastica 0.91 0.90 8 2.85

1 10 33.96 1700 1831 39 33 37 Media 4 1.9 0.83 Plastica 1.08 1.09 9 3.40

1.1 5 16.98 1600 1728 35 31 23 Sciolta 2 1.0 0.35 Molle-plastica 0.57 0.56 5 1.70

1.2 5 16.98 1600 1728 35 31 23 Sciolta 2 1.0 0.35 Molle-plastica 0.57 0.56 5 1.70

1.3 5 16.98 1600 1728 35 31 23 Sciolta 2 1.0 0.35 Molle-plastica 0.57 0.56 5 1.70

1.4 5 16.98 1600 1728 34 31 23 Sciolta 2 1.0 0.35 Molle-plastica 0.57 0.56 5 1.70

1.5 7 23.77 1650 1778 35 32 31 Sciolta 3 1.4 0.59 Plastica 0.79 0.78 8 2.38

1.6 8 27.17 1650 1798 36 32 35 Sciolta 3 1.6 0.67 Plastica 0.86 0.90 8 2.72

1.7 10 33.96 1700 1831 37 33 37 Media 4 1.9 0.83 Plastica 1.08 1.09 9 3.40

1.8 13 44.15 1800 1870 38 33 43 Media 5 2.5 1.18 Solido-plastica 1.34 1.38 10 4.42

1.9 13 44.15 1800 1870 37 33 43 Media 5 2.5 1.18 Solido-plastica 1.34 1.38 10 4.42

2 15 48.65 1800 1885 38 34 46 Media 5 2.8 1.26 Solido-plastica 1.41 1.48 10 4.86

2.1 13 42.16 1800 1864 37 33 43 Media 5 2.4 1.18 Solido-plastica 1.28 1.38 10 4.22

2.2 12 38.92 1750 1852 36 33 41 Media 5 2.2 1.10 Plastica 1.18 1.29 10 3.89

2.3 13 42.16 1800 1864 36 33 43 Media 5 2.4 1.18 Solido-plastica 1.28 1.38 10 4.22

2.4 15 48.65 1800 1885 37 34 46 Media 5 2.8 1.26 Solido-plastica 1.41 1.48 10 4.86

2.5 14 45.41 1800 1875 36 34 45 Media 5 2.6 1.26 Solido-plastica 1.38 1.47 10 4.54

2.6 13 42.16 1800 1864 36 33 43 Media 5 2.4 1.18 Solido-plastica 1.28 1.38 10 4.22

2.7 11 35.68 1750 1839 35 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.13 1.20 9 3.57

2.8 11 35.68 1750 1839 34 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.13 1.20 9 3.57

2.9 11 35.68 1750 1839 34 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.13 1.20 9 3.57

3 10 31.03 1700 1818 33 33 37 Media 4 1.8 0.83 Plastica 0.99 1.09 9 3.10

3.1 9 27.93 1700 1802 33 32 36 Media 4 1.6 0.74 Plastica 0.89 1.01 8 2.79

3.2 8 24.83 1650 1784 32 32 35 Sciolta 3 1.4 0.67 Plastica 0.83 0.90 8 2.48

3.3 9 27.93 1700 1802 33 32 36 Media 4 1.6 0.74 Plastica 0.89 1.01 8 2.79

3.4 11 34.14 1750 1832 33 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.08 1.20 9 3.41

3.5 14 43.45 1800 1868 34 34 45 Media 5 2.5 1.26 Solido-plastica 1.32 1.47 10 4.34

3.6 10 31.03 1700 1818 33 33 37 Media 4 1.8 0.83 Plastica 0.99 1.09 9 3.10

3.7 12 37.24 1750 1845 33 33 41 Media 5 2.1 1.10 Plastica 1.18 1.29 10 3.72

3.8 13 40.34 1800 1857 34 33 43 Media 5 2.3 1.18 Solido-plastica 1.22 1.38 10 4.03

3.9 11 34.14 1750 1832 33 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.08 1.20 9 3.41

4 14 41.65 1800 1862 33 34 45 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.26 1.47 10 4.17

4.1 11 32.73 1750 1826 32 33 39 Media 4 1.9 1.00 Plastica 1.04 1.20 9 3.27

4.2 9 26.78 1700 1796 31 32 36 Media 4 1.5 0.74 Plastica 0.85 1.01 8 2.68

4.3 10 29.75 1700 1812 32 33 37 Media 4 1.7 0.83 Plastica 0.94 1.09 9 2.98

4.4 6 17.85 1600 1735 30 31 27 Sciolta 3 1.0 0.51 Molle-plastica 0.60 0.67 7 1.79

4.5 8 23.80 1650 1778 31 32 35 Sciolta 3 1.4 0.67 Plastica 0.79 0.90 8 2.38

4.6 8 23.80 1650 1778 31 32 35 Sciolta 3 1.4 0.67 Plastica 0.79 0.90 8 2.38

4.7 10 29.75 1700 1812 31 33 37 Media 4 1.7 0.83 Plastica 0.94 1.09 9 2.98

4.8 10 29.75 1700 1812 31 33 37 Media 4 1.7 0.83 Plastica 0.94 1.09 9 2.98

4.9 12 35.70 1750 1839 32 33 41 Media 5 2.0 1.10 Plastica 1.13 1.29 10 3.57

5 11 31.43 1750 1820 31 33 39 Media 4 1.8 1.00 Plastica 1.00 1.20 9 3.14

5.1 12 34.29 1750 1833 32 33 41 Media 5 2.0 1.10 Plastica 1.09 1.29 10 3.43

5.2 15 42.86 1800 1866 32 34 46 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.30 1.48 10 4.29

5.3 10 28.57 1700 1805 31 33 37 Media 4 1.6 0.83 Plastica 0.91 1.09 9 2.865.3 10 28.57 1700 1805 31 33 37 Media 4 1.6 0.83 Plastica 0.91 1.09 9 2.86

5.4 15 42.86 1800 1866 32 34 46 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.30 1.48 10 4.29

5.5 12 34.29 1750 1833 31 33 41 Media 5 2.0 1.10 Plastica 1.09 1.29 10 3.43

5.6 16 45.71 1800 1876 32 34 46 Media 5 2.6 1.26 Solido-plastica 1.39 1.49 10 4.57

5.7 15 42.86 1800 1866 32 34 46 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.30 1.48 10 4.29

5.8 15 42.86 1800 1866 32 34 46 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.30 1.48 10 4.29

5.9 18 51.43 1800 1893 33 34 50 Media 6 2.9 1.34 Solido-plastica 1.49 1.59 11 5.14

6 16 43.97 1800 1870 32 34 46 Media 5 2.5 1.26 Solido-plastica 1.33 1.49 10 4.40

6.1 13 35.73 1800 1839 31 33 43 Media 5 2.0 1.18 Solido-plastica 1.13 1.38 10 3.57

6.2 18 49.47 1800 1887 32 34 50 Media 6 2.8 1.34 Solido-plastica 1.43 1.51 11 4.95

6.3 22 60.46 1850 1917 33 35 55 Media 7 3.5 1.62 Solido-plastica 1.68 1.85 12 6.05

6.4 23 63.21 1850 1924 33 35 55 Media 7 3.6 1.68 Solido-plastica 1.69 1.93 12 6.32

6.5 21 57.71 1850 1910 33 35 54 Media 6 3.3 1.56 Solido-plastica 1.60 1.76 11 5.77

6.6 18 49.47 1800 1887 32 34 50 Media 6 2.8 1.34 Solido-plastica 1.43 1.51 11 4.95

6.7 18 49.47 1800 1887 32 34 50 Media 6 2.8 1.34 Solido-plastica 1.43 1.51 11 4.95

6.8 21 57.71 1850 1910 33 35 54 Media 6 3.3 1.56 Solido-plastica 1.60 1.76 11 5.77

6.9 25 68.70 1850 1936 33 35 57 Media 7 3.9 1.80 Solido-plastica 1.83 2.10 12 6.87

7 23 60.88 1850 1918 33 35 55 Media 7 3.5 1.68 Solido-plastica 1.69 1.93 12 6.09

7.1 22 58.24 1850 1912 32 35 55 Media 7 3.3 1.62 Solido-plastica 1.62 1.85 12 5.82

7.2 20 52.94 1800 1898 32 34 52 Media 6 3.0 1.49 Solido-plastica 1.53 1.68 11 5.29

7.3 15 39.71 1800 1855 31 34 46 Media 5 2.3 1.26 Solido-plastica 1.20 1.48 10 3.97

7.4 14 37.06 1800 1844 30 34 45 Media 5 2.1 1.26 Solido-plastica 1.18 1.47 10 3.71

7.5 25 66.18 1850 1931 33 35 57 Media 7 3.8 1.80 Solido-plastica 1.76 2.10 12 6.62

7.6 80 211.76 2000 2105 38 45 90 Molto addensata 28 12.1 2.15 Solida 4.71 6.72 12 21.18



 ANDREATTA dott. GIANCARLO - GEOLOGO - PARAMETRI GEOTECNICI    -     DPL30       N° 2
     Via XXV Aprile n° 140 - Tel. 0546-656362. CastelBolognese (Ra)

Committ.: GIBERTI CASTELBOLOGNESE Loc. : Via Marchesina Data: 19.05.2020 Prof.acqua: ml. 15

Prof. Rp din. Y' t Y' t Angolo Attrito Dr % Addensamento Kw Kh Cu Consistenza Cu1 Cu2 Kw Kh
N10 (Sabb.) (Arg.) Corr. Corr. (SABBIA) da SPT (ARGILLA)  TERZAGHI (ARGILLA)

ml. daN/cmq       daN/mc Rdin. Nspt Sabb. (SABBIA)    daN/cmc daN/cmq   daN/cmq   daN/cmc

0 ° °

0.1 12 42.77 1750 1866 55 33 41 Media 5 2.4 1.10 Plastica 1.30 1.29 10 4.28

0.2 14 49.90 1800 1889 51 34 45 Media 5 2.9 1.26 Solido-plastica 1.45 1.47 10 4.99

0.3 11 39.21 1750 1853 47 33 39 Media 4 2.2 1.00 Plastica 1.19 1.20 9 3.92

0.4 18 64.16 1800 1926 48 34 50 Media 6 3.7 1.34 Solido-plastica 1.71 1.51 11 6.42

0.5 10 35.64 1700 1838 43 33 37 Media 4 2.0 0.83 Plastica 1.13 1.09 9 3.56

0.6 9 32.08 1700 1823 42 32 36 Media 4 1.8 0.74 Plastica 1.02 0.99 8 3.21

0.7 5 17.82 1600 1735 38 31 23 Sciolta 2 1.0 0.35 Molle-plastica 0.59 0.56 5 1.78

0.8 4 14.26 1550 1702 36 30 19 Sciolta 2 0.8 0.30 Molle-plastica 0.50 0.45 4 1.43

0.9 4 14.26 1550 1702 36 30 19 Sciolta 2 0.8 0.30 Molle-plastica 0.50 0.45 4 1.43

1 5 16.98 1600 1728 36 31 23 Sciolta 2 1.0 0.35 Molle-plastica 0.57 0.56 5 1.70

1.1 4 13.58 1550 1694 34 30 19 Sciolta 2 0.8 0.30 Molle-plastica 0.50 0.45 4 1.36

1.2 4 13.58 1550 1694 34 30 19 Sciolta 2 0.8 0.30 Molle-plastica 0.50 0.45 4 1.36

1.3 5 16.98 1600 1728 35 31 23 Sciolta 2 1.0 0.35 Molle-plastica 0.57 0.56 5 1.70

1.4 5 16.98 1600 1728 34 31 23 Sciolta 2 1.0 0.35 Molle-plastica 0.57 0.56 5 1.70

1.5 6 20.38 1600 1755 35 31 27 Sciolta 3 1.2 0.51 Molle-plastica 0.68 0.67 7 2.04

1.6 11 37.36 1750 1846 38 33 39 Media 4 2.1 1.00 Plastica 1.19 1.20 9 3.74

1.7 12 40.75 1750 1859 38 33 41 Media 5 2.3 1.10 Plastica 1.23 1.29 10 4.08

1.8 14 47.55 1800 1882 38 34 45 Media 5 2.7 1.26 Solido-plastica 1.38 1.47 10 4.75

1.9 11 37.36 1750 1846 37 33 39 Media 4 2.1 1.00 Plastica 1.19 1.20 9 3.74

2 10 32.43 1700 1824 36 33 37 Media 4 1.9 0.83 Plastica 1.03 1.09 9 3.24

2.1 11 35.68 1750 1839 36 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.13 1.20 9 3.57

2.2 9 29.19 1700 1809 35 32 36 Media 4 1.7 0.74 Plastica 0.93 0.99 8 2.92

2.3 11 35.68 1750 1839 36 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.13 1.20 9 3.57

2.4 10 32.43 1700 1824 35 33 37 Media 4 1.9 0.83 Plastica 1.03 1.09 9 3.24

2.5 8 25.95 1650 1791 34 32 35 Sciolta 3 1.5 0.67 Plastica 0.86 0.90 8 2.59

2.6 9 29.19 1700 1809 34 32 36 Media 4 1.7 0.74 Plastica 0.93 0.99 8 2.92

2.7 10 32.43 1700 1824 34 33 37 Media 4 1.9 0.83 Plastica 1.03 1.09 9 3.24

2.8 8 25.95 1650 1791 33 32 35 Sciolta 3 1.5 0.67 Plastica 0.86 0.90 8 2.59

2.9 8 25.95 1650 1791 33 32 35 Sciolta 3 1.5 0.67 Plastica 0.86 0.90 8 2.59

3 9 27.93 1700 1802 33 32 36 Media 4 1.6 0.74 Plastica 0.89 1.01 8 2.79

3.1 12 37.24 1750 1845 34 33 41 Media 5 2.1 1.10 Plastica 1.18 1.29 10 3.72

3.2 14 43.45 1800 1868 35 34 45 Media 5 2.5 1.26 Solido-plastica 1.32 1.47 10 4.34

3.3 14 43.45 1800 1868 35 34 45 Media 5 2.5 1.26 Solido-plastica 1.32 1.47 10 4.34

3.4 15 46.55 1800 1878 35 34 46 Media 5 2.7 1.26 Solido-plastica 1.35 1.48 10 4.66

3.5 12 37.24 1750 1845 34 33 41 Media 5 2.1 1.10 Plastica 1.18 1.29 10 3.72

3.6 11 34.14 1750 1832 33 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.08 1.20 9 3.41

3.7 12 37.24 1750 1845 33 33 41 Media 5 2.1 1.10 Plastica 1.18 1.29 10 3.72

3.8 15 46.55 1800 1878 34 34 46 Media 5 2.7 1.26 Solido-plastica 1.35 1.48 10 4.66

3.9 16 49.66 1800 1888 35 34 46 Media 5 2.8 1.26 Solido-plastica 1.44 1.49 10 4.97

4 14 41.65 1800 1862 34 34 45 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.26 1.47 10 4.17

4.1 15 44.63 1800 1872 34 34 46 Media 5 2.6 1.26 Solido-plastica 1.35 1.48 10 4.46

4.2 14 41.65 1800 1862 33 34 45 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.26 1.47 10 4.17

4.3 12 35.70 1750 1839 33 33 41 Media 5 2.0 1.10 Plastica 1.13 1.29 10 3.57

4.4 12 35.70 1750 1839 32 33 41 Media 5 2.0 1.10 Plastica 1.13 1.29 10 3.57

4.5 13 38.68 1800 1851 33 33 43 Media 5 2.2 1.18 Solido-plastica 1.17 1.38 10 3.87

4.6 11 32.73 1750 1826 32 33 39 Media 4 1.9 1.00 Plastica 1.04 1.20 9 3.27

4.7 10 29.75 1700 1812 31 33 37 Media 4 1.7 0.83 Plastica 0.94 1.09 9 2.98

4.8 14 41.65 1800 1862 33 34 45 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.26 1.47 10 4.17

4.9 13 38.68 1800 1851 32 33 43 Media 5 2.2 1.18 Solido-plastica 1.17 1.38 10 3.87

5 10 28.57 1700 1805 31 33 37 Media 4 1.6 0.83 Plastica 0.91 1.09 9 2.86

5.1 9 25.71 1700 1790 30 32 36 Media 4 1.5 0.74 Plastica 0.86 1.01 8 2.57

5.2 12 34.29 1750 1833 32 33 41 Media 5 2.0 1.10 Plastica 1.09 1.29 10 3.43

5.3 10 28.57 1700 1805 31 33 37 Media 4 1.6 0.83 Plastica 0.91 1.09 9 2.865.3 10 28.57 1700 1805 31 33 37 Media 4 1.6 0.83 Plastica 0.91 1.09 9 2.86

5.4 9 25.71 1700 1790 30 32 36 Media 4 1.5 0.74 Plastica 0.86 1.01 8 2.57

5.5 9 25.71 1700 1790 30 32 36 Media 4 1.5 0.74 Plastica 0.86 1.01 8 2.57

5.6 11 31.43 1750 1820 31 33 39 Media 4 1.8 1.00 Plastica 1.00 1.20 9 3.14

5.7 8 22.86 1650 1772 30 32 35 Sciolta 3 1.3 0.67 Plastica 0.76 0.90 8 2.29

5.8 9 25.71 1700 1790 30 32 36 Media 4 1.5 0.74 Plastica 0.86 1.01 8 2.57

5.9 10 28.57 1700 1805 30 33 37 Media 4 1.6 0.83 Plastica 0.91 1.09 9 2.86

6 11 30.23 1750 1814 30 33 39 Media 4 1.7 1.00 Plastica 0.96 1.20 9 3.02

6.1 13 35.73 1800 1839 31 33 43 Media 5 2.0 1.18 Solido-plastica 1.13 1.38 10 3.57

6.2 15 41.22 1800 1860 32 34 46 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.25 1.48 10 4.12

6.3 16 43.97 1800 1870 32 34 46 Media 5 2.5 1.26 Solido-plastica 1.33 1.49 10 4.40

6.4 18 49.47 1800 1887 32 34 50 Media 6 2.8 1.34 Solido-plastica 1.43 1.51 11 4.95

6.5 28 76.95 1850 1953 34 35 61 Media 7 4.4 1.95 Solido-plastica 1.97 2.35 12 7.69

6.6 34 93.44 1900 1982 35 37 70 Addensata 9 5.3 2.15 Solida 2.15 2.86 12 9.34

6.7 52 142.90 1950 2046 37 40 82 Molto addensata 16 8.2 2.15 Solida 3.18 4.37 12 14.29

6.8 20 54.96 1800 1903 32 34 52 Media 6 3.1 1.49 Solido-plastica 1.59 1.68 11 5.50

6.9 16 43.97 1800 1870 31 34 46 Media 5 2.5 1.26 Solido-plastica 1.33 1.49 10 4.40

7 18 47.65 1800 1882 32 34 50 Media 6 2.7 1.34 Solido-plastica 1.38 1.51 11 4.76

7.1 33 87.35 1900 1972 34 37 69 Addensata 9 5.0 2.15 Solida 2.16 2.77 12 8.74

7.2 36 95.29 1900 1985 35 37 72 Addensata 10 5.4 2.15 Solida 2.19 3.02 12 9.53

7.3 44 116.47 1900 2015 35 39 78 Addensata 13 6.7 2.15 Solida 2.59 3.70 12 11.65

7.4 80 211.76 2000 2105 38 45 90 Molto addensata 28 12.1 2.15 Solida 4.71 6.72 12 21.18



 ANDREATTA dott. GIANCARLO - GEOLOGO - PARAMETRI GEOTECNICI    -     DPL30       N° 3
     Via XXV Aprile n° 140 - Tel. 0546-656362. CastelBolognese (Ra)

Committ.: GIBERTI CASTELBOLOGNESE Loc. : Via Marchesina Data: 19.05.2020 Prof.acqua: ml. 15

Prof. Rp din. Y' t Y' t Angolo Attrito Dr % Addensamento Kw Kh Cu Consistenza Cu1 Cu2 Kw Kh
N10 (Sabb.) (Arg.) Corr. Corr. (SABBIA) da SPT (ARGILLA)  TERZAGHI (ARGILLA)

ml. daN/cmq       daN/mc Rdin. Nspt Sabb. (SABBIA)    daN/cmc daN/cmq   daN/cmq   daN/cmc

0 ° °

0.1 1 3.56 1500 1495 40 27 15 Molto sciolta 1 0.2 0.20 Fluido-plastica 0.16 0.11 1 0.36

0.2 18 64.16 1800 1926 53 34 50 Media 6 3.7 1.34 Solido-plastica 1.71 1.51 11 6.42

0.3 14 49.90 1800 1889 49 34 45 Media 5 2.9 1.26 Solido-plastica 1.45 1.47 10 4.99

0.4 22 78.42 1850 1956 50 35 55 Media 7 4.5 1.62 Solido-plastica 2.01 1.85 12 7.84

0.5 12 42.77 1750 1866 44 33 41 Media 5 2.4 1.10 Plastica 1.30 1.29 10 4.28

0.6 15 53.47 1800 1899 45 34 46 Media 5 3.1 1.26 Solido-plastica 1.55 1.48 10 5.35

0.7 16 57.03 1800 1909 44 34 46 Media 5 3.3 1.26 Solido-plastica 1.58 1.49 10 5.70

0.8 14 49.90 1800 1889 43 34 45 Media 5 2.9 1.26 Solido-plastica 1.45 1.47 10 4.99

0.9 10 35.64 1700 1838 40 33 37 Media 4 2.0 0.83 Plastica 1.13 1.09 9 3.56

1 8 27.17 1650 1798 38 32 35 Sciolta 3 1.6 0.67 Plastica 0.86 0.90 8 2.72

1.1 7 23.77 1650 1778 37 32 31 Sciolta 3 1.4 0.59 Plastica 0.79 0.78 8 2.38

1.2 6 20.38 1600 1755 36 31 27 Sciolta 3 1.2 0.51 Molle-plastica 0.68 0.67 7 2.04

1.3 5 16.98 1600 1728 35 31 23 Sciolta 2 1.0 0.35 Molle-plastica 0.57 0.56 5 1.70

1.4 4 13.58 1550 1694 33 30 19 Sciolta 2 0.8 0.30 Molle-plastica 0.50 0.45 4 1.36

1.5 4 13.58 1550 1694 33 30 19 Sciolta 2 0.8 0.30 Molle-plastica 0.50 0.45 4 1.36

1.6 7 23.77 1650 1778 35 32 31 Sciolta 3 1.4 0.59 Plastica 0.79 0.78 8 2.38

1.7 8 27.17 1650 1798 36 32 35 Sciolta 3 1.6 0.67 Plastica 0.86 0.90 8 2.72

1.8 7 23.77 1650 1778 35 32 31 Sciolta 3 1.4 0.59 Plastica 0.79 0.78 8 2.38

1.9 8 27.17 1650 1798 35 32 35 Sciolta 3 1.6 0.67 Plastica 0.86 0.90 8 2.72

2 8 25.95 1650 1791 35 32 35 Sciolta 3 1.5 0.67 Plastica 0.86 0.90 8 2.59

2.1 7 22.70 1650 1771 34 32 31 Sciolta 3 1.3 0.59 Plastica 0.76 0.78 8 2.27

2.2 9 29.19 1700 1809 35 32 36 Media 4 1.7 0.74 Plastica 0.93 0.99 8 2.92

2.3 8 25.95 1650 1791 34 32 35 Sciolta 3 1.5 0.67 Plastica 0.86 0.90 8 2.59

2.4 9 29.19 1700 1809 34 32 36 Media 4 1.7 0.74 Plastica 0.93 0.99 8 2.92

2.5 10 32.43 1700 1824 35 33 37 Media 4 1.9 0.83 Plastica 1.03 1.09 9 3.24

2.6 11 35.68 1750 1839 35 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.13 1.20 9 3.57

2.7 9 29.19 1700 1809 34 32 36 Media 4 1.7 0.74 Plastica 0.93 0.99 8 2.92

2.8 8 25.95 1650 1791 33 32 35 Sciolta 3 1.5 0.67 Plastica 0.86 0.90 8 2.59

2.9 10 32.43 1700 1824 34 33 37 Media 4 1.9 0.83 Plastica 1.03 1.09 9 3.24

3 14 43.45 1800 1868 35 34 45 Media 5 2.5 1.26 Solido-plastica 1.32 1.47 10 4.34

3.1 9 27.93 1700 1802 33 32 36 Media 4 1.6 0.74 Plastica 0.89 1.01 8 2.79

3.2 10 31.03 1700 1818 33 33 37 Media 4 1.8 0.83 Plastica 0.99 1.09 9 3.10

3.3 12 37.24 1750 1845 34 33 41 Media 5 2.1 1.10 Plastica 1.18 1.29 10 3.72

3.4 9 27.93 1700 1802 33 32 36 Media 4 1.6 0.74 Plastica 0.89 1.01 8 2.79

3.5 10 31.03 1700 1818 33 33 37 Media 4 1.8 0.83 Plastica 0.99 1.09 9 3.10

3.6 10 31.03 1700 1818 33 33 37 Media 4 1.8 0.83 Plastica 0.99 1.09 9 3.10

3.7 10 31.03 1700 1818 33 33 37 Media 4 1.8 0.83 Plastica 0.99 1.09 9 3.10

3.8 14 43.45 1800 1868 34 34 45 Media 5 2.5 1.26 Solido-plastica 1.32 1.47 10 4.34

3.9 15 46.55 1800 1878 34 34 46 Media 5 2.7 1.26 Solido-plastica 1.35 1.48 10 4.66

4 12 35.70 1750 1839 33 33 41 Media 5 2.0 1.10 Plastica 1.13 1.29 10 3.57

4.1 10 29.75 1700 1812 32 33 37 Media 4 1.7 0.83 Plastica 0.94 1.09 9 2.98

4.2 8 23.80 1650 1778 31 32 35 Sciolta 3 1.4 0.67 Plastica 0.79 0.90 8 2.38

4.3 7 20.83 1650 1758 30 32 31 Sciolta 3 1.2 0.59 Plastica 0.69 0.78 8 2.08

4.4 7 20.83 1650 1758 30 32 31 Sciolta 3 1.2 0.59 Plastica 0.69 0.78 8 2.08

4.5 9 26.78 1700 1796 31 32 36 Media 4 1.5 0.74 Plastica 0.85 1.01 8 2.68

4.6 11 32.73 1750 1826 32 33 39 Media 4 1.9 1.00 Plastica 1.04 1.20 9 3.27

4.7 9 26.78 1700 1796 31 32 36 Media 4 1.5 0.74 Plastica 0.85 1.01 8 2.68

4.8 9 26.78 1700 1796 31 32 36 Media 4 1.5 0.74 Plastica 0.85 1.01 8 2.68

4.9 10 29.75 1700 1812 31 33 37 Media 4 1.7 0.83 Plastica 0.94 1.09 9 2.98

5 9 25.71 1700 1790 31 32 36 Media 4 1.5 0.74 Plastica 0.86 1.01 8 2.57

5.1 8 22.86 1650 1772 30 32 35 Sciolta 3 1.3 0.67 Plastica 0.76 0.90 8 2.29

5.2 12 34.29 1750 1833 32 33 41 Media 5 2.0 1.10 Plastica 1.09 1.29 10 3.43

5.3 15 42.86 1800 1866 32 34 46 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.30 1.48 10 4.295.3 15 42.86 1800 1866 32 34 46 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.30 1.48 10 4.29

5.4 21 60.00 1850 1916 34 35 54 Media 6 3.4 1.56 Solido-plastica 1.67 1.76 11 6.00

5.5 13 37.14 1800 1845 32 33 43 Media 5 2.1 1.18 Solido-plastica 1.18 1.38 10 3.71

5.6 10 28.57 1700 1805 31 33 37 Media 4 1.6 0.83 Plastica 0.91 1.09 9 2.86

5.7 18 51.43 1800 1893 33 34 50 Media 6 2.9 1.34 Solido-plastica 1.49 1.59 11 5.14

5.8 14 40.00 1800 1856 32 34 45 Media 5 2.3 1.26 Solido-plastica 1.21 1.47 10 4.00

5.9 10 28.57 1700 1805 30 33 37 Media 4 1.6 0.83 Plastica 0.91 1.09 9 2.86

6 9 24.73 1700 1784 30 32 36 Media 4 1.4 0.74 Plastica 0.82 0.99 8 2.47

6.1 10 27.48 1700 1800 30 33 37 Media 4 1.6 0.83 Plastica 0.87 1.09 9 2.75

6.2 12 32.98 1750 1827 31 33 41 Media 5 1.9 1.10 Plastica 1.05 1.29 10 3.30

6.3 12 32.98 1750 1827 31 33 41 Media 5 1.9 1.10 Plastica 1.05 1.29 10 3.30

6.4 11 30.23 1750 1814 30 33 39 Media 4 1.7 1.00 Plastica 0.96 1.20 9 3.02

6.5 14 38.47 1800 1850 31 34 45 Media 5 2.2 1.26 Solido-plastica 1.17 1.47 10 3.85

6.6 15 41.22 1800 1860 31 34 46 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.25 1.48 10 4.12

6.7 14 38.47 1800 1850 31 34 45 Media 5 2.2 1.26 Solido-plastica 1.17 1.47 10 3.85

6.8 20 54.96 1800 1903 32 34 52 Media 6 3.1 1.49 Solido-plastica 1.59 1.68 11 5.50

6.9 18 49.47 1800 1887 32 34 50 Media 6 2.8 1.34 Solido-plastica 1.43 1.51 11 4.95

7 19 50.29 1800 1890 32 34 50 Media 6 2.9 1.42 Solido-plastica 1.46 1.60 11 5.03

7.1 15 39.71 1800 1855 31 34 46 Media 5 2.3 1.26 Solido-plastica 1.20 1.48 10 3.97

7.2 21 55.59 1850 1905 32 35 54 Media 6 3.2 1.56 Solido-plastica 1.54 1.76 11 5.56

7.3 44 116.47 1900 2015 36 39 78 Addensata 13 6.7 2.15 Solida 2.59 3.70 12 11.65

7.4 80 211.76 2000 2105 38 45 90 Molto addensata 28 12.1 2.15 Solida 4.71 6.72 12 21.18



 ANDREATTA dott. GIANCARLO - GEOLOGO - PARAMETRI GEOTECNICI    -     DPL30       N° 4
     Via XXV Aprile n° 140 - Tel. 0546-656362. CastelBolognese (Ra)

Committ.: GIBERTI CASTELBOLOGNESE Loc. : Via Marchesina Data: 19.05.2020 Prof.acqua: ml. 15

Prof. Rp din. Y' t Y' t Angolo Attrito Dr % Addensamento Kw Kh Cu Consistenza Cu1 Cu2 Kw Kh
N10 (Sabb.) (Arg.) Corr. Corr. (SABBIA) da SPT (ARGILLA)  TERZAGHI (ARGILLA)

ml. daN/cmq       daN/mc Rdin. Nspt Sabb. (SABBIA)    daN/cmc daN/cmq   daN/cmq   daN/cmc

0 ° °

0.1 11 39.21 1750 1853 54 33 39 Media 4 2.2 1.00 Plastica 1.19 1.20 9 3.92

0.2 9 32.08 1700 1823 48 32 36 Media 4 1.8 0.74 Plastica 1.02 0.99 8 3.21

0.3 16 57.03 1800 1909 49 34 46 Media 5 3.3 1.26 Solido-plastica 1.58 1.49 10 5.70

0.4 14 49.90 1800 1889 47 34 45 Media 5 2.9 1.26 Solido-plastica 1.45 1.47 10 4.99

0.5 19 67.72 1800 1934 47 34 50 Media 6 3.9 1.42 Solido-plastica 1.81 1.60 11 6.77

0.6 21 74.85 1850 1949 47 35 54 Media 6 4.3 1.56 Solido-plastica 1.92 1.76 11 7.49

0.7 24 85.54 1850 1969 46 35 57 Media 7 4.9 1.74 Solido-plastica 2.11 2.02 12 8.55

0.8 20 71.29 1800 1942 44 34 52 Media 6 4.1 1.49 Solido-plastica 1.90 1.68 11 7.13

0.9 15 53.47 1800 1899 42 34 46 Media 5 3.1 1.26 Solido-plastica 1.55 1.48 10 5.35

1 14 47.55 1800 1882 41 34 45 Media 5 2.7 1.26 Solido-plastica 1.38 1.47 10 4.75

1.1 15 50.94 1800 1892 41 34 46 Media 5 2.9 1.26 Solido-plastica 1.48 1.48 10 5.09

1.2 16 54.34 1800 1901 41 34 46 Media 5 3.1 1.26 Solido-plastica 1.58 1.49 10 5.43

1.3 8 27.17 1650 1798 37 32 35 Sciolta 3 1.6 0.67 Plastica 0.86 0.90 8 2.72

1.4 6 20.38 1600 1755 35 31 27 Sciolta 3 1.2 0.51 Molle-plastica 0.68 0.67 7 2.04

1.5 6 20.38 1600 1755 35 31 27 Sciolta 3 1.2 0.51 Molle-plastica 0.68 0.67 7 2.04

1.6 5 16.98 1600 1728 34 31 23 Sciolta 2 1.0 0.35 Molle-plastica 0.57 0.56 5 1.70

1.7 6 20.38 1600 1755 34 31 27 Sciolta 3 1.2 0.51 Molle-plastica 0.68 0.67 7 2.04

1.8 7 23.77 1650 1778 35 32 31 Sciolta 3 1.4 0.59 Plastica 0.79 0.78 8 2.38

1.9 8 27.17 1650 1798 35 32 35 Sciolta 3 1.6 0.67 Plastica 0.86 0.90 8 2.72

2 10 32.43 1700 1824 36 33 37 Media 4 1.9 0.83 Plastica 1.03 1.09 9 3.24

2.1 11 35.68 1750 1839 36 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.13 1.20 9 3.57

2.2 12 38.92 1750 1852 36 33 41 Media 5 2.2 1.10 Plastica 1.18 1.29 10 3.89

2.3 15 48.65 1800 1885 37 34 46 Media 5 2.8 1.26 Solido-plastica 1.41 1.48 10 4.86

2.4 10 32.43 1700 1824 35 33 37 Media 4 1.9 0.83 Plastica 1.03 1.09 9 3.24

2.5 13 42.16 1800 1864 36 33 43 Media 5 2.4 1.18 Solido-plastica 1.28 1.38 10 4.22

2.6 12 38.92 1750 1852 35 33 41 Media 5 2.2 1.10 Plastica 1.18 1.29 10 3.89

2.7 11 35.68 1750 1839 35 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.13 1.20 9 3.57

2.8 16 51.89 1800 1895 36 34 46 Media 5 3.0 1.26 Solido-plastica 1.50 1.49 10 5.19

2.9 10 32.43 1700 1824 34 33 37 Media 4 1.9 0.83 Plastica 1.03 1.09 9 3.24

3 9 27.93 1700 1802 33 32 36 Media 4 1.6 0.74 Plastica 0.89 1.01 8 2.79

3.1 9 27.93 1700 1802 33 32 36 Media 4 1.6 0.74 Plastica 0.89 1.01 8 2.79

3.2 11 34.14 1750 1832 34 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.08 1.20 9 3.41

3.3 15 46.55 1800 1878 35 34 46 Media 5 2.7 1.26 Solido-plastica 1.35 1.48 10 4.66

3.4 14 43.45 1800 1868 34 34 45 Media 5 2.5 1.26 Solido-plastica 1.32 1.47 10 4.34

3.5 12 37.24 1750 1845 34 33 41 Media 5 2.1 1.10 Plastica 1.18 1.29 10 3.72

3.6 9 27.93 1700 1802 32 32 36 Media 4 1.6 0.74 Plastica 0.89 1.01 8 2.79

3.7 9 27.93 1700 1802 32 32 36 Media 4 1.6 0.74 Plastica 0.89 1.01 8 2.79

3.8 8 24.83 1650 1784 31 32 35 Sciolta 3 1.4 0.67 Plastica 0.83 0.90 8 2.48

3.9 11 34.14 1750 1832 33 33 39 Media 4 2.0 1.00 Plastica 1.08 1.20 9 3.41

4 10 29.75 1700 1812 32 33 37 Media 4 1.7 0.83 Plastica 0.94 1.09 9 2.98

4.1 10 29.75 1700 1812 32 33 37 Media 4 1.7 0.83 Plastica 0.94 1.09 9 2.98

4.2 11 32.73 1750 1826 32 33 39 Media 4 1.9 1.00 Plastica 1.04 1.20 9 3.27

4.3 12 35.70 1750 1839 33 33 41 Media 5 2.0 1.10 Plastica 1.13 1.29 10 3.57

4.4 12 35.70 1750 1839 32 33 41 Media 5 2.0 1.10 Plastica 1.13 1.29 10 3.57

4.5 11 32.73 1750 1826 32 33 39 Media 4 1.9 1.00 Plastica 1.04 1.20 9 3.27

4.6 10 29.75 1700 1812 31 33 37 Media 4 1.7 0.83 Plastica 0.94 1.09 9 2.98

4.7 9 26.78 1700 1796 31 32 36 Media 4 1.5 0.74 Plastica 0.85 1.01 8 2.68

4.8 11 32.73 1750 1826 32 33 39 Media 4 1.9 1.00 Plastica 1.04 1.20 9 3.27

4.9 11 32.73 1750 1826 32 33 39 Media 4 1.9 1.00 Plastica 1.04 1.20 9 3.27

5 14 40.00 1800 1856 32 34 45 Media 5 2.3 1.26 Solido-plastica 1.21 1.47 10 4.00

5.1 18 51.43 1800 1893 33 34 50 Media 6 2.9 1.34 Solido-plastica 1.49 1.59 11 5.14

5.2 22 62.86 1850 1923 34 35 55 Media 7 3.6 1.62 Solido-plastica 1.75 1.85 12 6.29

5.3 16 45.71 1800 1876 33 34 46 Media 5 2.6 1.26 Solido-plastica 1.39 1.49 10 4.575.3 16 45.71 1800 1876 33 34 46 Media 5 2.6 1.26 Solido-plastica 1.39 1.49 10 4.57

5.4 15 42.86 1800 1866 32 34 46 Media 5 2.4 1.26 Solido-plastica 1.30 1.48 10 4.29

5.5 19 54.29 1800 1901 33 34 50 Media 6 3.1 1.42 Solido-plastica 1.57 1.60 11 5.43

5.6 13 37.14 1800 1845 32 33 43 Media 5 2.1 1.18 Solido-plastica 1.18 1.38 10 3.71

5.7 11 31.43 1750 1820 31 33 39 Media 4 1.8 1.00 Plastica 1.00 1.20 9 3.14

5.8 12 34.29 1750 1833 31 33 41 Media 5 2.0 1.10 Plastica 1.09 1.29 10 3.43

5.9 14 40.00 1800 1856 32 34 45 Media 5 2.3 1.26 Solido-plastica 1.21 1.47 10 4.00

6 16 43.97 1800 1870 32 34 46 Media 5 2.5 1.26 Solido-plastica 1.33 1.49 10 4.40

6.1 18 49.47 1800 1887 32 34 50 Media 6 2.8 1.34 Solido-plastica 1.43 1.51 11 4.95

6.2 20 54.96 1800 1903 33 34 52 Media 6 3.1 1.49 Solido-plastica 1.59 1.68 11 5.50

6.3 11 30.23 1750 1814 30 33 39 Media 4 1.7 1.00 Plastica 0.96 1.20 9 3.02

6.4 18 49.47 1800 1887 32 34 50 Media 6 2.8 1.34 Solido-plastica 1.43 1.51 11 4.95

6.5 14 38.47 1800 1850 31 34 45 Media 5 2.2 1.26 Solido-plastica 1.17 1.47 10 3.85

6.6 16 43.97 1800 1870 32 34 46 Media 5 2.5 1.26 Solido-plastica 1.33 1.49 10 4.40

6.7 21 57.71 1850 1910 33 35 54 Media 6 3.3 1.56 Solido-plastica 1.60 1.76 11 5.77

6.8 20 54.96 1800 1903 32 34 52 Media 6 3.1 1.49 Solido-plastica 1.59 1.68 11 5.50

6.9 34 93.44 1900 1982 35 37 70 Addensata 9 5.3 2.15 Solida 2.15 2.86 12 9.34

7 26 68.82 1850 1937 33 35 59 Media 7 3.9 1.85 Solido-plastica 1.84 2.18 12 6.88

7.1 33 87.35 1900 1972 34 37 69 Addensata 9 5.0 2.15 Solida 2.16 2.77 12 8.74

7.2 38 100.59 1900 1993 35 38 73 Addensata 10 5.7 2.15 Solida 2.24 3.19 12 10.06

7.3 46 121.76 1900 2022 36 39 80 Addensata 14 7.0 2.15 Solida 2.71 3.86 12 12.18

7.4 80 211.76 2000 2105 38 45 90 Molto addensata 28 12.1 2.15 Solida 4.71 6.72 12 21.18
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